
РЕШЕНИЕ

по делу № 022/06/69-892/2019

о нарушении законодательства о контрактной системе

«28» октября 2019 г. г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере закупок (далее Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

К<…> – заместителя руководителя управления, начальника отдела контроля
закупок

Членов Комиссии:

К<…> - главного специалиста-эксперта отдела контроля закупок;

Т<…> – государственного инспектора отдела контроля закупок;

с участием представителей:

от заявителя - Общества с ограниченной ответственностью «Кват-Ра», С<…>;

от уполномоченного учреждения - Краевого государственного казенного
учреждения «Центр государственных закупок Алтайского края», Ж<…>

от заказчиков, Министерства здравоохранения Алтайского края - К<…>;

рассмотрев жалобу ООО «Кват-Ра» на действия аукционной комиссии при
проведении электронного аукциона № 0817200000319011387 «Поставка
лекарственного препарата для медицинского применения Этанол (Лот № 321)»
согласно Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

в управление Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю
поступила жалоба ООО «Кват-Ра» на действия аукционной комиссии при
проведении электронного аукциона № 0817200000319011387 «Поставка
лекарственного препарата для медицинского применения Этанол (Лот № 321)».

Заявитель в жалобе указывает, что победитель закупки ООО «ФармМедикал» не
соответствует требованиям аукционной документации, а именно им не была
представлена копия лицензии на осуществление фармацевтической деятельности
с видом деятельности «перевозка лекарственных средств».

На основании изложенного заявитель просит приостановить проведение закупки,
признать действия комиссии неправомерными, выдать предписание о повторном
рассмотрении заявок.



Представитель уполномоченного учреждения пояснила, что заявка ООО
«ФармМедикал» соответствует требованиям аукционной документации, комиссия
действовала в рамках Закона о контрактной системе.

Представитель Министерства здравоохранения Алтайского края с доводами
жалобы не согласились, пояснила, что требование о наличии в лицензии вида
деятельности «перевозка лекарственных средств» не было установлено, поставка
лекарственных препаратов будет осуществляться в 135 учреждений
здравоохранения, проверка наличия лицензии с видом деятельности «перевозка
лекарственных средств» будет осуществляться самостоятельно учреждениями.
При этом перевозка может быть осуществлена иной организацией, имеющей
соответствующую лицензию, по договору с ООО «ФармМедикал».

Заслушав пояснения сторон, изучив представленные документы в ходе проведения
внеплановой проверки, Комиссия УФАС по Алтайскому краю по контролю в сфере
закупок пришла к следующим выводам.

27.09.2019 г. уполномоченным учреждением на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru (далее–официальный сайт) было размещено извещение о
проведении электронного аукциона № 0817200000319011387 «Поставка
лекарственного препарата для медицинского применения Этанол (Лот № 321)».

П. 7 информационной карты аукционной документации было установлено
требование к участникам закупки о наличии действующей лицензии на
фармацевтическую деятельность (оптовая торговля лекарственными средствами
для медицинского применения) или действующей лицензии на производство
лекарственных средств (для производителей). Документом, подтверждающим
соответствие участника закупки данным требованиям, является: копия
действующей лицензии на фармацевтическую деятельность (оптовая торговля
лекарственными средствами для медицинского применения) или копия
действующей лицензии на производство лекарственных средств (для
производителей).

Согласно протоколу подведения итогов аукциона от 17.10.2019 г. заявка ООО
«ФармМедикал» была признана соответствующей требованиям аукционной
документации.

В составе второй части заявки ООО «ФармМедикал» была представлена копия
лицензии на фармацевтическую деятельность (оптовая торговля лекарственными
средствами для медицинского применения, хранение лекарственных средств для
медицинского применения) № ФС-99-02-006941 от 25.10.2018 г.

Согласно п. 2 части 5 статьи 66 Закона о контрактной системе вторая часть заявки
на участие в электронном аукционе должна содержать документы,
подтверждающие соответствие участника такого аукциона требованиям,
установленным пунктом 1 части 1 статьи 31 настоящего Федерального закона, или
копии этих документов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22.12.2011 N 1081 «О
лицензировании фармацевтической деятельности» фармацевтическая
деятельность, включающая в себя перевозку лекарственных препаратов,
лекарственных средств для медицинского применения, подлежит лицензированию.



Согласно п. 6 Приказа Минздрава России от 31.08.2016 N 646н «Об утверждении
Правил надлежащей практики хранения и перевозки лекарственных препаратов
для медицинского применения» деятельность по хранению и (или) перевозке
лекарственных препаратов, переданная производителем лекарственных
препаратов или организацией оптовой торговли лекарственными препаратами
для осуществления другой (сторонней) организации (далее - аутсорсинг),
определяется, согласовывается и контролируется во избежание разночтений,
способных привести к неудовлетворительному качеству лекарственных
препаратов или выполняемых работ.

Договор, по которому осуществляется передача деятельности на аутсорсинг
(далее - договор аутсорсинга), заключается с указанием обязанностей каждой из
сторон, порядка действий и ответственности сторон.

До заключения договора аутсорсинга производитель лекарственных препаратов
или организация оптовой торговли лекарственными препаратами должны
убедиться в правоспособности исполнителя (в том числе в наличии у него
необходимой в соответствии с законодательством Российской Федерации
лицензии) и возможности выполнить обязательства по договору аутсорсинга в
соответствии с требованиями настоящих Правил (в том числе в наличии опытного и
компетентного персонала, помещений, оборудования).

В соответствии с частью 6 статьи 69 Закона о контрактной системе заявка на
участие в электронном аукционе признается не соответствующей требованиям,
установленным документацией о таком аукционе, в случае:

1) непредставления документов и информации, которые предусмотрены частью 11
статьи 24.1, частями 3 или 3.1, 5, 8.2 статьи 66 настоящего Федерального закона,
несоответствия указанных документов и информации требованиям, установленным
документацией о таком аукционе, наличия в указанных документах недостоверной
информации об участнике такого аукциона на дату и время окончания срока
подачи заявок на участие в таком аукционе;

2) несоответствия участника такого аукциона требованиям, установленным в
соответствии с частью 1, частями 1.1, 2 и 2.1 (при наличии таких требований) статьи
31 настоящего Федерального закона;

3) предусмотренном нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии
со статьей 14 настоящего Федерального закона.

Согласно части 7 статьи 69 Закона о контрактной системе принятие решения о
несоответствии заявки на участие в электронном аукционе требованиям,
установленным документацией о таком аукционе, по основаниям, не
предусмотренным частью 6 настоящей статьи, не допускается.

Учитывая изложенное, Комиссия считает, что заявка ООО «ФармМедикал»
правомерно была признана соответствующей требованиям аукционной
документации, довод заявителя необоснованным.

Комиссия, руководствуясь ст. 99, 106 Закона о контрактной системе,

РЕШИЛА:



признать жалобу ООО «Кват-Ра» необоснованной.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

<…>

Список заказчиков –

 

1. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Центральная районная больница Солтонского района"
ИНН: 2274001930
Место нахождения: Российская Федерация, 659520, Алтайский край, Солтонский
р-н, Солтон с, Строителей, 24, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659520, Алтайский край, Солтонский р-н,
Солтон с, Строителей, 24, -
Телефон: 738-533-21092,факс: 738-533-21187
Е-mail: reimer.ta@mail.ru
Контактное лицо: Савочкин Евгений Юрьевич, тел.: 83853321092, Е-mail:
reimer.ta@mail.ru
 

2. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Залесовская центральная районная больница"
ИНН: 2242001127
Место нахождения: Российская Федерация, 659220, Алтайский край, Залесовский
р-н, Залесово с, улица Больничная, 21, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659220, Алтайский край, Залесовский р-
н, Залесово с, улица Больничная, 21, -
Телефон: 7-38592-22706,факс: 7-38592-22706
Е-mail: zalcrb@mail.ru
Контактное лицо: Роот Дмитрий Юрьевич, тел.: 8-385-92-21136, Е-mail: zalcrb@mail.ru
 

3. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алтайский краевой клинический центр охраны материнства и детства"
ИНН: 2223023559
Место нахождения: Российская Федерация, 656019, Алтайский край, Барнаул г,
улица Гущина, 179, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656019, Алтайский край, Барнаул г,
улица Гущина, 179, -
Телефон: 7-3852-56-99-08,факс: 7-3852-569923
Е-mail: zakupki@akkdb.ru
Контактное лицо: Тарасова Татьяна Александровна, тел.: (8-385-2) 56-99-08, Е-mail:
zakupki@akkdb.ru
 

4. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Краевой



4. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Краевой
центр медицины катастроф"
ИНН: 2225050597
Место нахождения: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г,
Ляпидевского, 1
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г,
Ляпидевского, 1
Телефон: 7-3852-689587,факс: 7-3852-689803
Е-mail: altmc_zakup@mail.ru
Контактное лицо: Дружилова Ирина Геннадьевна, тел.: (3852) 68-95-87, Е-mail:
altmc_zakup@mail.ru
 

5. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Краевая
клиническая больница"
ИНН: 2225021067
Место нахождения: Российская Федерация, 656024, Алтайский край, Барнаул г,
Ляпидевского, 1,
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656024, Алтайский край, Барнаул г,
Ляпидевского, 1,
Телефон: 7-3852-689416,факс: 7-3852-689552
Е-mail: cotirovka_kkb@mail.ru
Контактное лицо: Капранов Роман Анатольевич, тел.: 8(3852) 689-392, Е-mail:
cotirovka_kkb@mail.ru
 
 

6. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Наркологический диспансер г. Заринск"
ИНН: 2205005934
Место нахождения: Российская Федерация, 659100, Алтайский край, Заринск г,
Железнодорожная, 34, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659100, Алтайский край, Заринск г,
Железнодорожная, 34, -
Телефон: 7-38595-74634,факс: 7-38595-40431
Е-mail: zarinark_@mail.ru
Контактное лицо: Мясникова Евгения Васильевна, тел.: 8-38595-4-55-79, Е-mail:
zarinark_@mail.ru
 

7. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алтайское краевое бюро судебно-медицинской экспертизы"
ИНН: 2225013436
Место нахождения: Российская Федерация, 656038, Алтайский край, Барнаул г,
Чкалова, 58-а, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656038, Алтайский край, Барнаул г,
Чкалова, 58-а, -
Телефон: 7-3852-369030,факс: 7-3852-369030



Е-mail: torgi@sudmed22.ru
Контактное лицо: Кошелева Ольга Анатольевна, тел.: +7(3852)369030, Е-mail:
torgi@sudmed22.ru
 

8. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алтайская краевая клиническая психиатрическая больница имени Эрдмана
Юрия Карловича"
ИНН: 2222029558
Место нахождения: Российская Федерация, 656922, Алтайский край, Барнаул г,
Суворова, 13, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656922, Алтайский край, Барнаул г,
Суворова, 13, -
Телефон: 7-3852-313915,факс: 7-3852-312714
Е-mail: kolesnicon@yandex.ru
Контактное лицо: Колесниченко Дмитрий Сергеевич, тел.: 8 (3852) 313915, Е-mail:
kolesnicon@yandex.ru
 

9. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алтайский врачебно-физкультурный диспансер"
ИНН: 2225017825
Место нахождения: Российская Федерация, 656064, Алтайский край, Барнаул г,
Автотранспортная, 41, -а
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656064, Алтайский край, Барнаул г,
Автотранспортная, 41, -а
Телефон: 8(3852)461262,факс: 8(3852)466230
Е-mail: avfd@zdravalt.ru
Контактное лицо: Михайлов Дмитрий Сергеевич, тел.: 8(3852)466230, Е-mail: avfd-
zkp@mail.ru
 

10. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Диагностический центр Алтайского края"
ИНН: 2224077476
Место нахождения: Российская Федерация, 656038, Алтайский край, Барнаул г,
проспект Комсомольский, 75а, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656038, Алтайский край, Барнаул г,
проспект Комсомольский, 75а, -
Телефон: 7-3852-243820,факс: 7-3852-243218
Е-mail: office@dcak.ru
Контактное лицо: Стенина Светлана Ивановна, тел.: 243395, Е-mail: sstenina@dcak.ru
 

11. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Психиатрическая больница, г. Бийск"
ИНН: 2226021260
Место нахождения: Российская Федерация, 653334, Алтайский край, Бийск г,



Место нахождения: Российская Федерация, 653334, Алтайский край, Бийск г,
Садовая, 212, -

Почтовый адрес: Российская Федерация, 653334, Алтайский край, Бийск г,
Садовая, 212, -
Телефон: 7-3854-375323,факс: 7-3854-375323
Е-mail: ps_biysk@mail.ru
Контактное лицо: Шурховецкая Марина Викторовна, тел.: 8(3854)37-53-25, Е-mail:
ps_biysk@mail.ru
 
 

12. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Противотуберкулезный диспансер, г. Славгород"
ИНН: 2210001727
Место нахождения: Российская Федерация, 658820, Алтайский край, Славгород г,
К. Маркса, 119, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658820, Алтайский край, Славгород г, К.
Маркса, 119, -
Телефон: 8-38568-53364,факс: 8-38568-53364
Е-mail: slavtub@ab.ru
Контактное лицо: Филатова Ирина Сергеевна, тел.: 8-38568-53233, Е-mail:
slavtub@ab.ru
 

13. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алтайский краевой наркологический диспансер"
ИНН: 2225036708
Место нахождения: Российская Федерация, 656043, Алтайский край, Барнаул г,
Л.Толстого, 23, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656043, Алтайский край, Барнаул г,
Л.Толстого, 23, -
Телефон: 7-3852-353947,факс: 7-3852-639423
Е-mail: aknd@yandex.ru
Контактное лицо: Фомин Сергей Викторович, тел.: (3852) 35-39-47, Е-mail:
042075@mail.ru
 

14. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алтайская краевая психиатрическая больница №1"
ИНН: 2263005796
Место нахождения: Российская Федерация, 658044, Алтайский край,
Первомайский р-н, Боровиха с, Вокзальная, 21, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658044, Алтайский край, Первомайский
р-н, Боровиха с, Вокзальная, 21, -
Телефон: 8-38532-75216,факс: 8-38532-75919
Е-mail: akpb1@bk.ru

Контактное лицо: Онищенко Любовь Григорьевна, тел.: 83853275216, Е-mail:



Контактное лицо: Онищенко Любовь Григорьевна, тел.: 83853275216, Е-mail:
akpb1@bk.ru
 

15. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Краевая
стоматологическая поликлиника"
ИНН: 2221013379
Место нахождения: Российская Федерация, 656015, Алтайский край, Барнаул г,
Деповская, 13а, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656015, Алтайский край, Барнаул г,
Деповская, 13а, -
Телефон: 7-3852-624067,факс: 7-3852-624067
Е-mail: ksp222@mail.ru
Контактное лицо: Андреева Анна Васильевна, тел.: 8(3852)62-36-05, Е-mail:
ksp222@mail.ru
 

16. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алтайский краевой онкологический диспансер"
ИНН: 2225022328
Место нахождения: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г,
тракт Змеиногорский, 110К
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656049, Алтайский край, Барнаул г, ул.
Никитина, 77
Телефон: (3852) 507-366,факс: (3852) 507-399
Е-mail: akod@akod22.ru
Контактное лицо: Яковина Виктория Викторовна, тел.: (3852) 507-371, Е-mail:
vic.yakov@yandex.ru
 

17. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Павловский детский санаторий "Зарница"
ИНН: 2261003722
Место нахождения: Российская Федерация, 659000, Алтайский край, Павловский
р-н, Павловск с, Хвойная, 2, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659000, Алтайский край, Павловский р-н,
Павловск с, Хвойная, 2, -
Телефон: 7-38581-22625,факс: 7-38581-20215
Е-mail: sanatori2015@bк.ru
 
Контактное лицо: Воронова Елена Владимировна, тел.: 8(38581)20215, Е-mail:
sanatori2015@bk.ru
 

18. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кожно-
венерологический диспансер, г. Бийск"
ИНН: 2226025025
Место нахождения: Российская Федерация, 659315, Алтайский край, Бийск г,
Горно-Алтайская, 66, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659315, Алтайский край, Бийск г, Горно-



Почтовый адрес: Российская Федерация, 659315, Алтайский край, Бийск г, Горно-
Алтайская, 66, -
Телефон: 7-3854-447871,факс: 7-3854-447871
Е-mail: kvd@mail.biysk.ru
Контактное лицо: Шуракова Наталья Ивановна, тел.: 8(3854) 44-78-71, Е-mail:
kvd@mail.biysk.ru
 

19. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Ребрихинская центральная районная больница"
ИНН: 2266001648
Место нахождения: Российская Федерация, 658540, Алтайский край,
Ребрихинский р-н, Ребриха с, Победы, 120, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658540, Алтайский край, Ребрихинский
р-н, Ребриха с, Победы, 120, -
Телефон: 7-38582-22187,факс: 7-38582-22187
Е-mail: rebr5501crb@mail.ru
Контактное лицо: Дурнев Александр Михайлович, тел.: +73858221697, Е-mail:
zakupki5501crb@mail.ru
 

20. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Онкологический диспансер, г. Бийск"
ИНН: 2226025868
Место нахождения: Российская Федерация, 659325, Алтайский край, Бийск г,
Л.Толстого, 140, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659325, Алтайский край, Бийск г,
Л.Толстого, 140, -
Телефон: 7-3854-327650,факс: 7-3854-329034
Е-mail: bodbuh@corp.zdravalt.ru
Контактное лицо: Якимов Сергей Вадимович, тел.: +7 (3854) 32-76-50, Е-mail:
bodbuh@rambler.ru
 

21. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алтайская краевая психиатрическая больница №2"
ИНН: 2207003386
Место нахождения: Российская Федерация, 658703, Алтайский край, Каменский
район, Камень-на-Оби г, Ленина, 129, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658703, Алтайский край, Каменский
район, Камень-на-Оби г, Ленина, 129, -
Телефон: 7-38584-21552,факс: 7-38584-21513
Е-mail: kgbuz.akpb2@corp.zdravalt.ru
Контактное лицо: Липовцева Алла Алексеевна, тел.: 8-38584-2-15-52, Е-mail:
kkraibol@ab.ru
 

22. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Лебяженская туберкулезная больница"
ИНН: 2239004142



ИНН: 2239004142
Место нахождения: Российская Федерация, 658292, Алтайский край, Егорьевский
р-н, Перешеечный п, Курортная, 1, -

Почтовый адрес: Российская Федерация, 658292, Алтайский край, Егорьевский р-
н, Перешеечный п, Курортная, 1, -
Телефон: 7-38560-29340,факс: 7-38560-29319
Е-mail: aliena.fieshchienko@mail.ru
Контактное лицо: Королькова Алёна Николаевна, тел.: 8-385-60-29-3-74, Е-mail:
aliena.fieshchienko@mail.ru
 

23. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного действия "Чайка"
ИНН: 2226025480
Место нахождения: Российская Федерация, 659370, Алтайский край, в 6-ти км ЮВ
с. Малоенисейского
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659370, Алтайский край, в 6-ти км ЮВ с.
Малоенисейского
 
Телефон: 7-3854-774841,факс: 7-3854-774853
Е-mail: kgbuzchayka@mail.ru
Контактное лицо: Марченко Ольга Евгеньевна, тел.: 8 (3854) 77-48-41, Е-mail:
chayka@mail.biysk.ru
 

24. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Онкологический диспансер г.Рубцовска"
ИНН: 2209014658
Место нахождения: Российская Федерация, 658213, Алтайский край, Рубцовск г,
Громова, 19, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658213, Алтайский край, Рубцовск г,
Громова, 19, -
Телефон: 7-38557-55507,факс: 7-38557-55075
Е-mail: rubonko@mail.ru
Контактное лицо: Роговская Светлана Александровна, тел.: 8(38557)55507, Е-mail:
Rubonko@mail.ru
 

25. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Детский
санаторий "Медуница г. Рубцовска"
ИНН: 2209011135
Место нахождения: Российская Федерация, 658204, Алтайский край, г. Рубцовск,
ул. Танковая, 1.
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658225, Алтайский край, г. Рубцовск, ул.
Южная, 2.
Телефон: 7-38557-49291,факс: 7-38557-21529

Е-mail: rub.medunica@mail.ruКонтактное лицо: Фадеева Елена Валерьевна, тел.: 8 (38557) 4-92-91, Е-mail:



Контактное лицо: Фадеева Елена Валерьевна, тел.: 8 (38557) 4-92-91, Е-mail:
rub.medunica@mail.ru
 

26. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кожно-
венерологический диспансер г. Рубцовска"
ИНН: 2209014249
Место нахождения: Российская Федерация, 658201, Алтайский край, Рубцовск г,
Октябрьская, 96, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658201, Алтайский край, Рубцовск г, пр.
Ленина, 13
Телефон: 7-38557-77854,факс: 7-38557-77855
Е-mail: kvd.r@yandex.ru
Контактное лицо: Овечкина Марина Сергеевна, тел.: 8(38557)77854, Е-mail:
economkvd@mail.ru
 

27. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Психиатрическая больница г.Рубцовска"
ИНН: 2209011270
Место нахождения: Российская Федерация, 658200, Алтайский край, Рубцовск г,
Карла Маркса, 186, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658200, Алтайский край, Рубцовск г,
Карла Маркса, 186, -
Телефон: 7-38557-42016,факс: 7-38557-40132
Е-mail: rubpb@ya.ru
Контактное лицо: Анищенко Галина Борисовна, тел.: (38557)40235, Е-mail:
rubpb@yandex.ru
 

28. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Краевая
детская стоматологическая поликлиника"
ИНН: 2221013033
Место нахождения: Российская Федерация, 656015, Алтайский край, Барнаул г,
Деповская, 11
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656015, Алтайский край, Барнаул г,
Деповская, 11
Телефон: 8(3852)363851,факс: 8(3852)366469
Е-mail: kdsp.econ@mail.ru
Контактное лицо: Андреева Анна Васильевна, тел.: 8(3852)363851, Е-mail:
kdsp.econ@mail.ru
 

29. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Краевой
кожно-венерологический диспансер"
ИНН: 2225022582
Место нахождения: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г,
шоссе Ленточный бор, 29, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г,



Почтовый адрес: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г,
шоссе Ленточный бор, 29, -
Телефон: 7-3852-554590,факс: 7-3852-554584

 
Е-mail: kvcentr@mail.ru
Контактное лицо: Карле Татьяна Михайловна, тел.: (3852) 55-45-90, Е-mail:
kkvd_zakupki@mail.ru
 

30. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Противотуберкулезный диспансер, г.Рубцовск"
ИНН: 2209011336
Место нахождения: Российская Федерация, 658220, Алтайский край, Рубцовск г,
Арычная, 27, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658220, Алтайский край, Рубцовск г,
Арычная, 27, -
Телефон: 7-38557-27084,факс: 7-38557-27084
Е-mail: ptd53@bk.ru
Контактное лицо: Траченко Ольга Александровна, тел.: 9235621439, Е-mail:
 

31. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Клинико-диагностический центр г.Рубцовска"
ИНН: 2209022345
Место нахождения: Российская Федерация, 658222, Алтайский край, Рубцовск г,
Федоренко, 21А, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658222, Алтайский край, Рубцовск г,
Федоренко, 21А, -
Телефон: 7-38557-94936,факс: 7-38557-94936
Е-mail: rubdiagcentr@yandex.ru
Контактное лицо: , тел.: , Е-mail:
 

32. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Дом
ребенка специализированный, г. Бийск"
ИНН: 2226021221
Место нахождения: Российская Федерация, 659304, Алтайский край, Бийск г, ул.
Михаила Лермонтова, 199/1, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659304, Алтайский край, Бийск г, ул.
Михаила Лермонтова, 199/1, -
Телефон: 7-3854-333297,факс: 7-3854-333299
Е-mail: baby-home.biysk@yandex.ru
Контактное лицо: Майборода Екатерина Анатольевна, тел.: +7(3854)357169, Е-mail:
drsbiysk.buh@corp.zdravalt.ru
 

33. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алтайский краевой кардиологический диспансер"
ИНН: 2223013254



ИНН: 2223013254
Место нахождения: Российская Федерация, 656055, Алтайский край, Барнаул г,
Малахова, 46, -

Почтовый адрес: Российская Федерация, 656055, Алтайский край, Барнаул г,
Малахова, 46, -
Телефон: 7-3852-508954,факс: 7-3852-508909
Е-mail: ngz@akkd.ru
Контактное лицо: Бородин Евгений Васильевич, тел.: (3852) 50-89-17, Е-mail:
ngz@akkd.ru
 

34. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алтайский краевой противотуберкулезный диспансер"
ИНН: 2224156992
Место нахождения: Российская Федерация, 656002, Алтайский край, Барнаул г,
Сизова, 35, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656002, Алтайский край, Барнаул г,
Сизова, 35, -
Телефон: 7-3852-616223,факс: 7-3852-616223
Е-mail: altaitubdisp@mail.ru
Контактное лицо: Черемнова Оксана Викторовна, тел.: 8-3852-61-07-18, Е-mail:
kptd_econom@mail.ru
 

35. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алтайская краевая офтальмологическая больница"
ИНН: 2224007951
Место нахождения: Российская Федерация, 656002, Алтайский край, Барнаул г, ул
СОВЕТСКАЯ, 8
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656002, Алтайский край, Барнаул г, ул
СОВЕТСКАЯ, 8
Телефон: 7-3852-59-13-90,факс: 7-3852-240476
Е-mail: barnaulkob@mail.ru
 
Контактное лицо: Бурлак Иван Сергеевич, тел.: 59-12-15, Е-mail: barnaulkob@mail.ru
 

36. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Наркологический диспансер г. Рубцовска"
ИНН: 2209009400
Место нахождения: Российская Федерация, 658200, Алтайский край, Рубцовск г,
Юбилейная, 34, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658200, Алтайский край, Рубцовск г,
Юбилейная, 34, -
Телефон: 7-38557-46078,факс: 7-38557-46078
Е-mail: rubnarko@mail.ru

Контактное лицо: Усольцева Тамара Михайловна, тел.: 8(385557)46079, Е-mail:



Контактное лицо: Усольцева Тамара Михайловна, тел.: 8(385557)46079, Е-mail:
rubnarko@mail.ru
 

37. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алтайский краевой госпиталь для ветеранов войн"

ИНН: 2225007136
Место нахождения: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г,
Змеиногорский тракт, 112,
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г,
Змеиногорский тракт, 112,
Телефон: 7-3852-566380,факс:
Е-mail: akgv@bk.ru
Контактное лицо: Козменков Алексей Алексеевич, тел.: 8 (3852) 566380, Е-mail:
akgv@bk.ru
 

38. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Детский
туберкулезный санаторий, г. Барнаул"
ИНН: 2225020715
Место нахождения: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г, 6-
ая Нагорная, 17, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г, 6-ая
Нагорная, 17, -
Телефон: 7-3852-689930,факс: 7-3852-689970
Е-mail: tubsan@bk.ru
Контактное лицо: Семенова Елена Петровна, тел.: 8(385-2) 689930, Е-mail:
tubsan@bk.ru
 

39. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алтайский краевой психоневрологический диспансер для детей"
ИНН: 2225053679
Место нахождения: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г,
ул. Змеиногорский тракт, 69, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г, ул.
Змеиногорский тракт, 69, -
Телефон: 7-3852-684776,факс: 7-3852-685118
Е-mail: akpdde@yandex.ru
Контактное лицо: Верховод Елена Юрьевна, тел.: 8 (3852) 684-776, Е-mail:
akpdde@yandex.ru
 

40. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Крутихинская центральная районная больница"
ИНН: 2252001535
Место нахождения: Российская Федерация, 658750, Алтайский край,
Крутихинский р-н, Крутиха с, Гагарина, 55В

Почтовый адрес: Российская Федерация, 658750, Алтайский край, Крутихинский р-



Почтовый адрес: Российская Федерация, 658750, Алтайский край, Крутихинский р-
н, Крутиха с, Гагарина, 55В
Телефон: 7-38589-22502,факс: 7-38589-22502
Е-mail: krutcrb@mail.ru

Контактное лицо: Шаховалова Алена Владимировна, тел.: 8 385 89 22502, Е-mail:
krutcrb@mail.ru
 

41. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Центральная городская больница,г.Белокуриха"
ИНН: 2203004565
Место нахождения: Российская Федерация, 659900, Алтайский край, Белокуриха
г, Советская, 15, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659900, Алтайский край, Белокуриха г,
Советская, 15, -
Телефон: 7-38577-20642,факс: 7-38577-34-261
Е-mail: zgb_blk@dsmail.ru
 
Контактное лицо: Голдобина Татьяна Алексеевна, тел.: 89069666144, Е-mail:
gb2_biysk@mail.ru
 

42. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Зональная центральная районная больница"
ИНН: 2245001277
Место нахождения: Российская Федерация, 659400, Алтайский край, Зональный р-
н, Зональное с, Школьная, 11, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659400, Алтайский край, Зональный р-н,
Зональное с, Школьная, 11, -
Телефон: 7-38530-22187,факс: 7-38530-22187
Е-mail: zonal-crb@mail.ru
Контактное лицо: Коновалова Ольга Николаевна, тел.: 3853021163, Е-mail: zonal-
crb@mail.ru
 

43. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Мамонтовская центральная районная больница"
ИНН: 2257002170
Место нахождения: Российская Федерация, 658561, Алтайский край,
Мамонтовский р-н, Мамонтово с, Победы, 267, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658561, Алтайский край, Мамонтовский
р-н, Мамонтово с, Победы, 267, -
Телефон: 7-38583-21160,факс: 7-38583-22187
Е-mail: kgbuzm@mail.ru
Контактное лицо: Терентьев Никита Петрович, тел.: 8(38583)21160, Е-mail: lekari@ab.ru
 

44. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения



"Центральная районная больница Ельцовского района"ИНН: 2240001146
Место нахождения: Российская Федерация, 649470, Алтайский край, Ельцовский
р-н, Ельцовка с, пер.Сибирский, 3, 0
Почтовый адрес: Российская Федерация, 649470, Алтайский край, Ельцовский р-н,
Ельцовка с, пер.Сибирский, 3, 0

Телефон: 7-38593-22187,факс: 7-38593-22187
Е-mail: elccrb@yandex.ru
Контактное лицо: Лихоманов Сергей Витальевич, тел.: (38593) 22-1-82, Е-mail:
elccrb@yandex.ru
 

45. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алейская центральная районная больница"
ИНН: 2201002996
Место нахождения: Российская Федерация, 658130, Алтайский край, Алейск г, им
В.Олешко, 30, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658130, Алтайский край, Алейск г, им
В.Олешко, 30, -
Телефон: 7-38553-22455,факс: 7-38553-24195
Е-mail: 224552019@mail.ru
Контактное лицо: Захарова Алина Сергеевна, тел.: 8 (38553) 22455. 89132232422, Е-
mail: miss.muz@mail.ru
 

46. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Шипуновская центральная районная больница"
ИНН: 2289002101
Место нахождения: Российская Федерация, 658390, Алтайский край, Шипуновский
р-н, Шипуново с, Мамонтова, 103, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658390, Алтайский край, Шипуновский р-
н, Шипуново с, Мамонтова, 103, -
Телефон: 7-38550-22187,факс: 7-38550-22187
Е-mail: shipcrb@mail.ru
Контактное лицо: Реутских Регина Юрьевна, тел.: 8 (385-50) 21-1-61, Е-mail:
ship.bux@yandex.ru
 

47. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Романовская центральная районная больница"
ИНН: 2268000985
Место нахождения: Российская Федерация, 658640, Алтайский край, Романовский
р-н, Романово с, Строительная, 28, -
 
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658640, Алтайский край, Романовский р-
н, Романово с, Строительная, 28, -
Телефон: 7-38561-22287,факс: 7-38561-22187

Е-mail: kgbuzcrb@mail.ru



Контактное лицо: Рымарь Виктория Александровна, тел.: 89609543423, Е-mail:
romkgbuz@bk.ru
 

48. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Центральная районная больница с. Завьялово"

ИНН: 2241000138
Место нахождения: Российская Федерация, 658620, Алтайский край,
Завьяловский р-н, Завьялово с, Боровая, 51, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658620, Алтайский край, Завьяловский
р-н, Завьялово с, Боровая, 51, -
Телефон: 7-38562-22187,факс: 7-38562-22187
Е-mail: hospital_zav@mail.ru
Контактное лицо: Вайгандт Юлия Геннадьевна, тел.: 8 385 62 21187, Е-mail:
yulya131987@rambler.ru
 

49. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Целинная центральная районная больница"
ИНН: 2287002265
Место нахождения: Российская Федерация, 659430, Алтайский край, Целинный р-
н, Целинное с, Советская, 31, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659430, Алтайский край, Целинный р-н,
Целинное с, Советская, 31, -
Телефон: (38596)2-34-28,факс: (38596)2-14-47
Е-mail: celincrb@yandex.ru
Контактное лицо: Самсонова Татьяна Сергеевна, тел.: (385-96) 21-4-47, Е-mail:
celincrb@yandex.ru
 

50. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Каменская центральная районная больница"
ИНН: 2207003837
Место нахождения: Российская Федерация, 658706, Алтайский край, Камень-на-
Оби г, Гоголя, 91, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658706, Алтайский край, Камень-на-Оби
г, Гоголя, 91, -
Телефон: 7-38584-36200,факс: 7-38584-36200
Е-mail: kamzrb@ab.ru
Контактное лицо: Бояринцева Татьяна Михайловна, тел.: 8(38584)36672, Е-mail:
kamzrb@ab.ru
 

51. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Топчихинская центральная районная больница"
ИНН: 2279002448
Место нахождения: Российская Федерация, 659070, Алтайский край, Топчихинский
р-н, Топчиха с, Правды, 12а, -



Почтовый адрес: Российская Федерация, 659070, Алтайский край, Топчихинский р-
н, Топчиха с, Правды, 12а, -
Телефон: 7-38552-21006,факс: 7-38552-22187
Е-mail: topzakupka@mail.ru
Контактное лицо: Бороненко Светлана Сергеевна, тел.: 8-38552-2-10-06, Е-mail:
topzakupka@mail.ru
 

52. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Баевская центральная районная больница"
ИНН: 2233000945
Место нахождения: Российская Федерация, 658510, Алтайский край, Баевский р-
н, Баево с, Больничная, 41, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658510, Алтайский край, Баевский р-н,
Баево с, Больничная, 41, -
Телефон: 7-38585-22593,факс: 7-38585-22282
Е-mail: baevocrb@yandex.ru
Контактное лицо: Горячева Лариса Александровна, тел.: (38585)22593, Е-mail:
baevozak@mail.ru
 
 

53. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская больница № 4, г. Бийск"
ИНН: 2227012981
Место нахождения: Российская Федерация, 659316, Алтайский край, Бийск г,
Разина, 61, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659316, Алтайский край, Бийск г, Разина,
61, -
Телефон: 7-3854-44-53-93,факс: 7-3854-445398
Е-mail: gb-4@list.ru
Контактное лицо: Рожнова Анастасия Андреевна, тел.: 8(3854)446369, Е-mail:
gb4ekon@gmail.com
 

54. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Бийская
центральная районная больница"
ИНН: 2234004205
Место нахождения: Российская Федерация, 659363, Алтайский край, Бийский р-н,
Первомайское с, Октябрьская, 41, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659363, Алтайский край, Бийский р-н,
Первомайское с, Октябрьская, 41, -
Телефон: 7-3854-381357,факс: 7-3854-381516
Е-mail: bcrb_1014@mail.ru
Контактное лицо: Романова Юлия Равильевна, тел.: 8 (3854) 381-357, Е-mail:
bcrb_1014@mail.ru
 

55. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Усть-



55. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Усть-
Калманская центральная районная больница"
ИНН: 2284003020
Место нахождения: Российская Федерация, 658150, Алтайский край, Усть-
Калманский р-н, Усть-Калманка с, Ленина ул., 81,
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658150, Алтайский край, Усть-
Калманский р-н, Усть-Калманка с, Ленина ул., 81,
Телефон: 7-38599-22187,факс: 7-38599-22187
Е-mail: uka_crb@mail.ru
Контактное лицо: Ерёмина Татьяна Владимировна, тел.: 8 (38599) 21489, Е-mail:
uka_crb@mail.ru
 

56. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Угловская центральная районная больница"
ИНН: 2283001380
Место нахождения: Российская Федерация, 658270, Алтайский край, Угловский р-
н, Угловское с, переулок Калинина, 15, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658270, Алтайский край, Угловский р-н,
Угловское с, переулок Калинина, 15, -
Телефон: 7-38579-22973,факс: 7-38579-22387
Е-mail: crb-korn@yandex.ru
Контактное лицо: Бахирева Елена Геннадьевна, тел.: 8(38579)22-9-73, Е-mail:
zackupcki.gos2014@yandex.ru
 

57. КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ Л.Я. ЛИТВИНЕНКО, Г.НОВОАЛТАЙСК"
ИНН: 2208003036
Место нахождения: Российская Федерация, 658087, Алтайский край, Новоалтайск
г, УЛ УДАРНИКА, 12
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658087, Алтайский край, Новоалтайск г,
УЛ УДАРНИКА, 12
Телефон: 7-38532-48206,факс: 7-38532-46407
Е-mail: torgingb@mail.ru
Контактное лицо: Воробьева Алена Валериевна, тел.: 8 (385-32) 4-82-06, Е-mail:
torgingb@mail.ru
 

58. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Рубцовская центральная районная больница"
ИНН: 2269002713
Место нахождения: Российская Федерация, 658201, Алтайский край, Рубцовск г,
пр-т Ленина, 1а, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658201, Алтайский край, Рубцовск г, пр-т
Ленина, 1а, -
Телефон: 7-38557-22913,факс: 7-38557-23045

Е-mail: muzrcrb@yandex.ru



Е-mail: muzrcrb@yandex.ru
 
Контактное лицо: Ламтюгина Светлана Анатольевна, тел.: 89237975557, Е-mail:
torgrubcrb@yandex.ru
 

59. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Славгородская центральная районная больница"
ИНН: 2210001653
Место нахождения: Российская Федерация, 658823, Алтайский край, Славгород г,,
Славгородское с., Ленина, 288, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658823, Алтайский край, Славгород г,,
Славгородское с,, Ленина, 288, -
Телефон: 7-38568-51503,факс: 7-38568-53308
Е-mail: scrb2@mail.ru
Контактное лицо: Мантлер Наталья Александровна, тел.: 8 (38568) 53098, Е-mail:
scrb2@mail.ru
 

60. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская больница № 3, г. Бийск"
ИНН: 2226021246
Место нахождения: Российская Федерация, 659328, Алтайский край, Бийск г,
Петрова, 30, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659328, Алтайский край, Бийск г,
Петрова, 30, -
Телефон: 7-3854-362955,факс: 7-3854-363263
Е-mail: gb3@zdrav.biysk22.ru
Контактное лицо: Кулятина Галина Алексеевна, тел.: 83854 362955, Е-mail: gb3-
econom@mail.ru
 

61. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская больница №1, г. Рубцовск"
ИНН: 2209011833
Место нахождения: Российская Федерация, 658219, Алтайский край, Рубцовск г,
Оросительная, 217, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658219, Алтайский край, Рубцовск г,
Оросительная, 217, -
Телефон: 7-38557-63608,факс: 7-38557-66950
Е-mail: KotirovkiGB1@yandex.ru
Контактное лицо: Носков Константин Владимирович, тел.: 83855742750, Е-mail:
kotirovkigb1@yandex.ru
 

62. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская больница №2, г. Рубцовск"
ИНН: 2209011865

Место нахождения: Российская Федерация, 658210, Алтайский край, Рубцовск г,



Место нахождения: Российская Федерация, 658210, Алтайский край, Рубцовск г,
Коммунистический, 35, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658210, Алтайский край, Рубцовск г,
Коммунистический, 35, -
Телефон: 7-38557-91757,факс: 7-38557-91526
Е-mail: rubtsovsk-gb2@yandex.ru

Контактное лицо: Трубчанинова Юлия Николаевна, тел.: 8-385-57-9-17-57, Е-mail:
zakupki.gb2@mail.ru
 

63. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Станция
скорой медицинской помощи, г. Бийск"
ИНН: 2226021172
Место нахождения: Российская Федерация, 659300, Алтайский край, Бийск г,
Крепостная , 7, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659300, Алтайский край, Бийск г,
Крепостная , 7, -
Телефон: 7-3854-443312,факс: 7-3854-443755
Е-mail: ssmp-priem@zdrav.biysk22.ru
Контактное лицо: Клименко Галина Витальевна, тел.: 8 3854 44 33 12, Е-mail: ssmp-
priem@zdrav.biysk22.ru
 

64. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Троицкая центральная районная больница"
ИНН: 2281002195
Место нахождения: Российская Федерация, 659840, Алтайский край, Троицкий р-н,
Троицкое с, Чапаева, 75, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659840, Алтайский край, Троицкий р-н,
Троицкое с, Чапаева, 75, -
 
Телефон: 7-38534-22187,факс: 7-38534-22187
Е-mail: troicrb@yandex.ru
Контактное лицо: Резванцева Татьяна Викторовна, тел.: 89130211555, Е-mail:
gos.zakupki22@bk.ru
 

65. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Староалейская центральная районная больница Третьяковского района"
ИНН: 2280000741
Место нахождения: Российская Федерация, 658450, Алтайский край,
Третьяковский р-н, Староалейское с, Тракторная, 37а, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658450, Алтайский край, Третьяковский
р-н, Староалейское с, Тракторная, 37а, -
Телефон: 7-38559-21067,факс: 7-3859-21087
Е-mail: STARCRB6801@gmail.com
Контактное лицо: Соломонова Ольга Викторовна, тел.: 8(385(59))21067, Е-mail:
STARCRB6801@gmail.com



 
66. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Шелаболихинская центральная районная больница"
ИНН: 2290000807
Место нахождения: Российская Федерация, 659050, Алтайский край,
Шелаболихинский р-н, Шелаболиха с, Ленина ул, 17, -

Почтовый адрес: Российская Федерация, 659050, Алтайский край,
Шелаболихинский р-н, Шелаболиха с, Ленина ул, 17, -
Телефон: 7-38558-22187,факс: 7-38558-22357
Е-mail: shel_crb@bk.ru
Контактное лицо: Башкатов Олег Тимофеевич, тел.: 8-385-58 23-1-65, Е-mail:
stsrbzakupki@mail.ru
 

67. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Чарышская центральная районная больница"
ИНН: 2288001183
Место нахождения: Российская Федерация, 658170, Алтайский край, Чарышский
р-н, Чарышское с, Парковая, 1-а, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658170, Алтайский край, Чарышский р-н,
Чарышское с, Парковая, 1-а, -
Телефон: 7-38574-22-2-94,факс: 7-38574-22-1-87
Е-mail: char-crb@yandex.ru
Контактное лицо: Сегодин Сергей Иосифович, тел.: 838574 21 1 19, Е-mail:
 

68. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Центральная городская больница, г. Заринск"
ИНН: 2205003373
Место нахождения: Российская Федерация, 659100, Алтайский край, Заринск г, 25
Партсъезда, 40, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659100, Алтайский край, Заринск г, 25
Партсъезда, 40, -
Телефон: 8-38595-40167,факс: 8-38595-75866
Е-mail: zgb_kotir@mail.ru
Контактное лицо: Асеева Оксана Владиславовна, тел.: (38595) 40167, Е-mail:
zgb_kotir@mail.ru
 

69. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Детская
городская больница, г. Рубцовск"
ИНН: 2209019590
Место нахождения: Российская Федерация, 658213, Алтайский край, Рубцовск г,
Краснознаменская, 108, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658213, Алтайский край, Рубцовск г,
Краснознаменская, 108, -

Телефон: 7-38557; 96468,факс: 7-38557-96443Е-mail: dgb69@mail.ru



Е-mail: dgb69@mail.ru
Контактное лицо: Бойко Алена Викторовна, тел.: 83855796468, Е-mail:
 

70. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Центральная городская больница, г. Бийск"
 

ИНН: 2226018660
Место нахождения: Российская Федерация, 659323, Алтайский край, Бийск г,
Садовая, 210, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659323, Алтайский край, Бийск г,
Садовая, 210, -
Телефон: 7-3854-375404,факс: 7-3854-375404
Е-mail: cgb-biysk2004@yandex.ru
Контактное лицо: Ядыкина Лилия Алексеевна, тел.: 8(3854)375404, Е-mail: cgb-
eko@mail.ru
 

71. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Новичихинская центральная районная больница"
ИНН: 2260001761
Место нахождения: Российская Федерация, 659730, Алтайский край,
Новичихинский р-н, Новичиха с, Морозова, 28, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659730, Алтайский край, Новичихинский
р-н, Новичиха с, Морозова, 28, -
Телефон: 7-38555-22187,факс: 7-38555-22187
Е-mail: crbnovbuh@rambler.ru
Контактное лицо: Алексенко Виталий Николаевич, тел.: 8(38555)23239, Е-mail:
crbnovbuh@rambler.ru
 

72. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Стоматологическая поликлиника, г. Рубцовск"
ИНН: 2209011826
Место нахождения: Российская Федерация, 658213, Алтайский край, Рубцовск г,
Ленина, 19, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658213, Алтайский край, Рубцовск г,
Ленина, 19, -
Телефон: 7-38557-98169,факс: 7-38557-98169
Е-mail: stompolikl@mail.ru
Контактное лицо: Недошивкина Лариса Николаевна, тел.: 8-385-57-98-107, Е-mail:
stomzakyp@yandex.ru
 

73. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Станция
скорой медицинской помощи, г.Рубцовск"
ИНН: 2209013118

Место нахождения: Российская Федерация, 658201, Алтайский край, Рубцовск г,



Место нахождения: Российская Федерация, 658201, Алтайский край, Рубцовск г,
Октябрьская, 143, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658201, Алтайский край, Рубцовск г,
Октябрьская, 143, -
Телефон: 7-38557-59291,факс: 7-38557-56584
Е-mail: muzssmp@yandex.ru
Контактное лицо: Науменко Анна Андреевна, тел.: 8 (38557) 59291, Е-mail:
ekonomsmp@mail.ru

 

74. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Алтайская центральная районная больница"
ИНН: 2232002210
Место нахождения: Российская Федерация, 659650, Алтайский край, Алтайский р-
н, с. Алтайское, ул. Карла Маркса, д. 197
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659650, Алтайский край, Алтайский р-н,
с. Алтайское, ул. Карла Маркса, д. 197
Телефон: 7-38537-22297,факс: 7-38537-22187
Е-mail: altcrb2@mail.ru
Контактное лицо: Пугаченко Наталья Александровна, тел.: 83853722297, Е-mail:
altcrb2@mail.ru
 

75. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Косихинская центральная районная больница"
ИНН: 2249007209
Место нахождения: Российская Федерация, 659820, Алтайский край, Косихинский
р-н, Косиха с, Больничный поселок, 7, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659820, Алтайский край, Косихинский р-
н, Косиха с, Больничный поселок, 7, -
Телефон: 7-38531-22127,факс: 7-38531-22127
Е-mail: lex_047@inbox.ru
Контактное лицо: Герчиков Руслан Владимирович, тел.: 89132490049, Е-mail:
lex_047@inbox.ru
 
 

76. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Усть-
Пристанская центральная районная больница"
ИНН: 2285003070
Место нахождения: РФ, 659580, Алтайский край, Усть-Пристанский район, с. Усть-
Чарышская Пристань, ул. Ионина, 36
Почтовый адрес: РФ, 659580, Алтайский край, Усть-Пристанский район, с. Усть-
Чарышская Пристань, ул. Ионина, 36
Телефон: 7-38554-21301,факс: 7-38554-22189
Е-mail: muz_up@ab.ru
Контактное лицо: Ильиных Алексей Викторович, тел.: 83855421301, 89059835830, Е-
mail: aleksey.ilinyh.87@mail.ru



 77. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Первая
городская поликлиника, г. Бийск"
ИНН: 2226018677
Место нахождения: Российская Федерация, 659306, Алтайский край, Бийск г,
Мухачева, 135, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659306, Алтайский край, Бийск г,
Мухачева, 135, -
Телефон: 7-3854-356022,факс: 7-3854-328728
Е-mail: gp1programmist@gmail.com
Контактное лицо: Чернов Сергей Юрьевич, тел.: 8(3854)356022, 89612350130, Е-mail:
gp1programmist@gmail.com
 

78. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Бурлинская центральная районная больница"
ИНН: 2236000598
Место нахождения: Российская Федерация, 658810, Алтайский край, Бурлинский
р-н, Бурла с, Гоголя, 3, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658810, Алтайский край, Бурлинский р-н,
Бурла с, Гоголя, 3, -
Телефон: 7-38572-22187,факс: 7-38572-22187
Е-mail: burbol _zakupki@mail.ru
Контактное лицо: Чечель Нина Дмитриевна, тел.: 8(38572)22-6-52, Е-mail:
burbol_zakupki@mail.ru
 

79. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Смоленская центральная районная больница"
ИНН: 2271003070
Место нахождения: Российская Федерация, 659600, Алтайский край, Смоленский
р-н, Смоленское с, Песчаная, 71а, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659600, Алтайский край, Смоленский р-
н, Смоленское с, Песчаная, 71а, -
Телефон: 7-38536-22447,факс: 7-38536-22447
Е-mail: smolenzrb@yandex.ru
Контактное лицо: Волгин Антон Алексеевич, тел.: 8-9293785052, Е-mail:
smolenzrb@yandex.ru
 

80. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Центральная районная больница г. Змеиногорска"
ИНН: 2206000858
Место нахождения: Российская Федерация, 658480, Алтайский край,
Змеиногорский р-н, Змеиногорск г, Фролова, 18
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658480, Алтайский край, Змеиногорский
р-н, Змеиногорск г, Фролова, 18

Телефон: 7-38587-22527,факс: 7-38587-22527
Е-mail: zmncrb@zmncrb.ru



Е-mail: zmncrb@zmncrb.ru
Контактное лицо: Зайцева Светлана Алексеевна, тел.: (38587)-2-22-36, Е-mail:
svetl.schockorova@yandex.ru
 

81. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Павловская центральная районная больница"

ИНН: 2261001161
Место нахождения: Российская Федерация, 659000, Алтайский край, Павловский
р-н, Павловск с, Кунгурова, 1, -
 
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659000, Алтайский край, Павловский р-н,
Павловск с, Кунгурова, 1, -
Телефон: 7-38581-22187,факс: 7-38581-26445
Е-mail: pavlcrb.altai@gmail.com
Контактное лицо: Рыболова Марина Владимировна, тел.: (38581)2-63-39, Е-mail:
pavlcrb.zakupki@mail.ru
 

82. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Тюменцевская центральная районная больница"
ИНН: 2282002423
Место нахождения: Российская Федерация, 658580, Алтайский край,
Тюменцевский р-н, Тюменцево с, Ленина, 71, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658580, Алтайский край, Тюменцевский
р-н, Тюменцево с, Ленина, 71, -
Телефон: 8-38588-22358, 22458,факс: 8-38588-22358
Е-mail: tumcrb@bk.ru
Контактное лицо: Гладышева Наталья Борисовна, тел.: 8-38588-2-24-35, Е-mail:
tumcrb@bk.ru
 

83. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Центральная больница Локтевского района"
ИНН: 2256002498
Место нахождения: Российская Федерация, 658420, Алтайский край, Локтевский
р-н, Горняк г, Маяковского, 134, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658420, Алтайский край, Локтевский р-н,
Горняк г, Маяковского, 134, -
Телефон: 7-38586-32187,факс: 7-38586-30786
Е-mail: gornyak6@yandex.ru
Контактное лицо: Шевченко Марина Валерьевна, тел.: 7-38586-33451, Е-mail:
lcrb@inbox.ru
 

84. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Солонешенская центральная районная больница"
ИНН: 2273001110



ИНН: 2273001110
Место нахождения: Российская Федерация, 659690, Алтайский край,
Солонешенский р-н, Солонешное с, ул. Строительная, 11,
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659690, Алтайский край, Солонешенский
р-н, Солонешное с, ул. Строительная, 11,
Телефон: 7-38594-22671,факс: 7-38594-22245
Е-mail: Soloncrb@ab.ru

Контактное лицо: Колтакова Светлана Владимировна, тел.: 8-9039116419, Е-mail:
ksv1982-26@mail.ru
 

85. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Волчихинская центральная районная больница"
ИНН: 2238000480
Место нахождения: Российская Федерация, 658930, Алтайский край,
Волчихинский р-н, Волчиха с, Кирова, 14, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658930, Алтайский край, Волчихинский р-
н, Волчиха с, Кирова, 14, -
Телефон: 7-38565-20637,факс: 7-38565-23287
Е-mail: vlchcrb@mail.ru
Контактное лицо: Куликова Наталья Валерьевна, тел.: +7(38565)20637, Е-mail:
vlchcrb@mail.ru
 

86. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Центральная районная больница Немецкого национального района"
ИНН: 2259000428
Место нахождения: 658870, Алтайский край, Немецкий Национальный район,
Гальбштадт с, Тракторная, 33
Почтовый адрес: 658870, Алтайский край, Немецкий Национальный район,
Гальбштадт с, Тракторная, 33
Телефон: 7-38539-22345,факс: 7-38539-22082
Е-mail: crb_nnr@mail.ru
Контактное лицо: Фаст Лариса Яковлевна, тел.: 83853923214, Е-mail:
zakupki.crbnnr@mail.ru
 
 

87. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская больница № 3, г.Рубцовск"
ИНН: 2209015193
Место нахождения: Российская Федерация, 658213, Алтайский край, Рубцовск г,
пр-т Ленина, 13
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658213, Алтайский край, Рубцовск г, пр-т
Ленина, 13
Телефон: 7-38557-996220,факс: 7-38557-996220
Е-mail: rubtsovsk_gb3@mail.ru
Контактное лицо: Усенгер Владимир Александрович, тел.: 8-963-525-52-42, Е-mail:



Контактное лицо: Усенгер Владимир Александрович, тел.: 8-963-525-52-42, Е-mail:
rubtsovsk_gb3@mail.ru
 

88. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Быстроистокская центральная районная больница"
ИНН: 2237001393
Место нахождения: Российская Федерация, 659560, Алтайский край,
Быстроистокский р-н, Быстрый Исток с, Савельева, 50, -

Почтовый адрес: Российская Федерация, 659560, Алтайский край,
Быстроистокский р-н, Быстрый Исток с, Савельева, 50, -
Телефон: 7-38571-22187,факс: 7-38571-22187
Е-mail: bistrist29@mail.ru
Контактное лицо: Мухачева Светлана Александровна, тел.: 9609443703, Е-mail:
bistcrb@ab.ru
 

89. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская детская больница, г. Бийск"
ИНН: 2226007940
Место нахождения: Российская Федерация, 659333, Алтайский край, Бийск г,
Короленко, 37, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659333, Алтайский край, Бийск г,
Короленко, 37, -
Телефон: 7-3854-411348,факс: 7-3854-411349
Е-mail: gdbbiysk@mail.ru
Контактное лицо: Казанцева Ольга Николаевна, тел.: 8(3854)41-13-48, Е-mail:
gdbbiysk@mail.ru
 

90. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская больница № 2, г. Бийск"
ИНН: 2227021070
Место нахождения: Российская Федерация, 659315, Алтайский край, Бийск г,
Ленинградская, 94, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659315, Алтайский край, Бийск г,
Ленинградская, 94, -
Телефон: 7-3854-439363,факс: 7-3854-439377
Е-mail: gb2_biysk@mail.ru
Контактное лицо: Голдобина Татьяна Алексеевна, тел.: 8 3854 439363, Е-mail:
gb2_biysk@mail.ru
 

91. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Кытмановская центральная районная больница"
ИНН: 2255001364
Место нахождения: Российская Федерация, 659240, Алтайский край,
Кытмановский р-н, Кытманово с, Советская, 104, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659240, Алтайский край, Кытмановский



Почтовый адрес: Российская Федерация, 659240, Алтайский край, Кытмановский
р-н, Кытманово с, Советская, 104, -
Телефон: 7-38590-22287,факс: 7-38590-22287
Е-mail: sa_kzrb@mail.ru
Контактное лицо: Свириденкова Анна Владимировна, тел.: 8-38590-22287, Е-mail:
sa_kzrb@mail.ru
 

92. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Хабарская центральная районная больница"

ИНН: 2286001212
Место нахождения: Российская Федерация, 658780, Алтайский край, Хабарский
р-н, Хабары с, Партизанская , 4, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658780, Алтайский край, Хабарский р-н,
Хабары с, Партизанская , 4, -
Телефон: 8 (38569) 22403,факс: 8 (38569) 22103
Е-mail: zahar@ab.ru
 
Контактное лицо: Дмитриенко Ксения Геннадьевна, тел.: 8(38569) 2-15-46, Е-mail:
ksyu.dmitrienko.9393@mail.ru
 

93. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Благовещенская центральная районная больница"
ИНН: 2235003250
Место нахождения: Российская Федерация, 658670, Алтайский край,
Благовещенский р-н, Благовещенка рп, Дегтярева, 14, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658670, Алтайский край,
Благовещенский р-н, Благовещенка рп, Дегтярева, 14, -
Телефон: 7-38564-21487,факс: 7-38564-21497
Е-mail: bcrb83@mail.ru
Контактное лицо: Кучина Ольга Ивановна, тел.: 8-38564-22604, Е-mail: glavbuh-
olga@list.ru
 

94. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Ключевская центральная районная больница имени Антоновича И.И."
ИНН: 2248004043
Место нахождения: Российская Федерация, 658980, Алтайский край, Ключевский
р-н, Ключи с, Антоновича, 34, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658980, Алтайский край, Ключевский р-н,
Ключи с, Антоновича, 34, -
Телефон: 7-38578-22187,факс: 7-38578-22187
Е-mail: a.v.sidorov22@mail.ru
Контактное лицо: Сидоров Алексей Валентинович, тел.: +7-909-500-8119, Е-mail:
a.v.sidorov22@mail.ru
 

95. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения



95. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Поспелихинская центральная районная больница"
ИНН: 2265001927
Место нахождения: Российская Федерация, 659700, Алт. край, Поспелихинский р-
н, Поспелиха с, ул. Коммунистическая 51а
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659700, Алт. край, Поспелихинский р-н,
Поспелиха с, ул. Коммунистическая 51а
Телефон: 7-38556-22187,факс: 7-38556-22706

Е-mail: crb51a@mail.ru
Контактное лицо: Тимошенко Жанна Сергеевна, тел.: 89050816862, Е-mail:
crb_econ@list.ru
 

96. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Михайловская центральная районная больница"
ИНН: 2258001122
Место нахождения: Российская Федерация, 658960, Алтайский край,
Михайловский р-н, Михайловское с, Боровая, 15, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658960, Алтайский край, Михайловский
р-н, Михайловское с, Боровая, 15, -
Телефон: 7-38570-24532,факс: 7-38570-22483
Е-mail: mhl8011497@mail.ru
Контактное лицо: Хамитова Елена Владимировна, тел.: 7-38570-24558, Е-mail:
mhl8011497@mail.ru
 

97. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Курьинская центральная районная больница"
ИНН: 2254000833
Место нахождения: Российская Федерация, 658320, Алтайский край, Курьинский
р-н, Курья с, Пролетарская, 13, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658320, Алтайский край, Курьинский р-н,
Курья с, Пролетарская, 13, -
Телефон: 7-38576-22636,факс: 7-38576-22541
Е-mail: tofk-1724@mail.ru
Контактное лицо: Ветчинкина Раиса Ивановна, тел.: 8(38576)22813, Е-mail: lis-
crb@yandex.ru
 

98. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Тальменская центральная районная больница"
ИНН: 2277004810
 
Место нахождения: Российская Федерация, 658030, Алтайский край, Тальменский
р-н, Тальменка рп, Кирова, 68, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658030, Алтайский край, Тальменский р-
н, Тальменка рп, Кирова, 68, -
Телефон: 7-38591-27842,факс: 7-38591-27179



Телефон: 7-38591-27842,факс: 7-38591-27179
Е-mail: crb6501@mail.ru, tcrbzakup@yandex.ru
Контактное лицо: Кобзова Ольга Сергеевна, тел.: 83859127842, Е-mail:
tcrbzakup@yandex.ru
 

99. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Тогульская центральная районная больница"
ИНН: 2278000737

Место нахождения: Российская Федерация, 659450, Алтайский край, Тогульский р-
н, Тогул с, улица Советская, 11
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659450, Алтайский край, Тогульский р-н,
Тогул с, улица Советская, 11
Телефон: 7-38597-22287,факс: 7-38597-22287
Е-mail: togulbolnica@rambler.ru
Контактное лицо: Брайко Татьяна Евгеньевна, тел.: 8 (38597) 22702, Е-mail:
nsneyona@rambler.ru
 

100. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Калманская центральная районная больница"
ИНН: 2246000195
Место нахождения: Российская Федерация, 659040, Алтайский край, Калманский
р-н, Калманка с, Дзержинского ул, 42, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659040, Алтайский край, Калманский р-н,
Калманка с, Дзержинского ул, 42, -
Телефон: 7-38551-22187,факс: 7-38551-22187
Е-mail: crbcalm@ab.ru
Контактное лицо: Шаталова Снежана Алексеевна, тел.: 8(38551)22397, Е-mail:
crbcalm@ab.ru
 

101. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Советская центральная районная больница"
ИНН: 2272001565
Место нахождения: Российская Федерация, 659540, Алтайский край, Советский р-
н, Советское с, Западная, 20а, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659540, Алтайский край, Советский р-н,
Советское с, Западная, 20а, -
Телефон: 7-38598-22897,факс: 7-38598-22397
Е-mail: sov8079255@ab.ru
Контактное лицо: Таршилова Алена Сергеевна, тел.: 89235634315, Е-mail:
sov8079255@ab.ru
 

102. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Панкрушихинская центральная районная больница"

ИНН: 2262001630
Место нахождения: Российская Федерация, 658760, Алтайский край,



Место нахождения: Российская Федерация, 658760, Алтайский край,
Панкрушихинский р-н, Панкрушиха с, Боровая, 1, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658760, Алтайский край,
Панкрушихинский р-н, Панкрушиха с, Боровая, 1, -
Телефон: 7-38580-21228,факс: 7-38580-21228
Е-mail: pankcrb@ab.ru
Контактное лицо: Кусмарцева Наталья Петровна, тел.: 8(385 80)21-2-28, Е-mail:
natalya.kusmartseva@yandex.ru
 

103. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская поликлиника № 12, г. Барнаул"
ИНН: 2222003373
Место нахождения: Российская Федерация, 656922, Алтайский край, Барнаул г,
улица Благовещенская, 4, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656922, Алтайский край, Барнаул г,
улица Благовещенская, 4, -
Телефон: 7-385-2226362,факс: 7-385-226199
Е-mail: gp12eco@yandex.ru
 
Контактное лицо: Ковальчук Иван Фёдорович, тел.: 8(3852) 226362, Е-mail:
gp12_eco@barnaul.zdravalt.ru
 

104. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Петропавловская центральная районная больница"
ИНН: 2264000769
Место нахождения: РФ,Алтайский край,Петропавловский р-н,с.
Петропавловское,ул. Ленина д.100
Почтовый адрес: РФ,Алтайский край,Петропавловский р-н,с. Петропавловское,ул.
Ленина,д.100
Телефон: 7-38573-22-5-01,факс: 7-38573-22-5-01
Е-mail: petr.crb@mail.ru
Контактное лицо: Вяткина Наталья Николаевна, тел.: 8(38573)22-6-21, Е-mail:
Yurist.petrcrb2018@mail.ru
 

105. КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 2, Г. БИЙСК"
ИНН: 2227025853
Место нахождения: Российская Федерация, 659305, Алтайский край, Бийск г, УЛ
ВОИНОВ-ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТОВ, 72
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659305, Алтайский край, Бийск г, УЛ
ВОИНОВ-ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТОВ, 72
Телефон: 7-3854-344010,факс: 7-3854-344010
Е-mail: detpol22@yandex.ru
Контактное лицо: Пивоварова Татьяна Ивановна , тел.: 8(3854) 344032, Е-mail:



tatуana.pivovarova.80@mail.ru 

106. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Краевая клиническая больница скорой медицинской помощи"
ИНН: 2224013144
Место нахождения: Российская Федерация, 656038, Алтайский край, Барнаул г,
Комсомольский, 73
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656038, Алтайский край, Барнаул г,
Комсомольский, 73
Телефон: 7-3852-380076,факс: 7-3852-669524
Е-mail: zakbsmp@mail.ru
Контактное лицо: Веретельникова Мария Юрьевна, тел.: 8 (3852) 380076, Е-mail:
zakbsmp@mail.ru
 

107. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Станция скорой медицинской помощи, г. Барнаул"
ИНН: 2225021010
Место нахождения: Российская Федерация, 656049, Алтайский край, Барнаул г,
Ядринцева переулок , 94
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656049, Алтайский край, Барнаул г,
Ядринцева переулок , 94
Телефон: 7-3852-680603,факс: 7-3852-680603
Е-mail: ssmp@mail.ru
Контактное лицо: Миненков Пётр Владимирович, тел.: (3852) 681851, Е-mail:
ekonomistssmp@mail.ru
 

108. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская поликлиника № 10, г. Барнаул"
ИНН: 2221005667
Место нахождения: Российская Федерация, 656050, Алтайский край, Барнаул г,
улица Георгия Исакова, 133, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656050, Алтайский край, Барнаул г,
улица Георгия Исакова, 133, -
Телефон: 7-3852-403293,факс: 7-3852-403293
Е-mail: kgbuz.gp10bar@corp.zdravalt.ru
Контактное лицо: Рябец Олеся Васильевна, тел.: 8 (3852) 400683, Е-mail: gp10-
eco@yandex.ru
 

109. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Первомайская центральная районная больница имени А.Ф. Воробьева"
ИНН: 2263002040
Место нахождения: Российская Федерация, 658060, Алтайский край,
Первомайский р-н, Берёзовка с, Центральная, 69
 

Почтовый адрес: Российская Федерация, 658060, Алтайский край, Первомайский



Почтовый адрес: Российская Федерация, 658060, Алтайский край, Первомайский
р-н, Берёзовка с, Центральная, 69, -
Телефон: 7-38532-79360,факс: 7-38532-79392
Е-mail: pcrb1@mail.ru
Контактное лицо: Афанасьева Любовь Николаевна, тел.: 8(38532)79360, Е-mail:
pcrb1@mail.ru
 

110. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Центральная районная больница с.Родино"
ИНН: 2267001873

Место нахождения: Российская Федерация, 659780, Алтайский край, Родинский р-
н, Родино с, ул.Сухова, 15, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 659780, Алтайский край, Родинский р-н,
Родино с, ул.Сухова, 15, -
Телефон: 7-38563-21322,факс: 7-38563-22187
Е-mail: crb_rdn@mail.ru
Контактное лицо: Соколова Ольга Геннадьевна, тел.: 8(38563) 2-13-22, Е-mail:
crb_rdn@mail.ru
 

111. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская поликлиника №1, г.Барнаул"
ИНН: 2225002667
Место нахождения: Российская Федерация, 656056, Алтайский край, Барнаул г,
Интернациональная, 62, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656056, Алтайский край, Барнаул г,
Интернациональная, 62, -
Телефон: 7-3852-567375,факс: 7-3852-567115
Е-mail: kgbuz-gp1-brn-eco@yandex.ru
Контактное лицо: Мизюн Евгения Николаевна, тел.: 8-3852-56-73-75, Е-mail:
gp1_eco@barnaul.zdravalt.ru
 

112. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Стоматологическая поликлиника № 1, г. Барнаул"
ИНН: 2224008433
Место нахождения: Российская Федерация, 656015, Алтайский край, Барнаул г,
проспект Ленина, 78, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656015, Алтайский край, Барнаул г,
проспект Ленина, 78, -
Телефон: 7-3852-619546,факс: 7-3852-619435
Е-mail: stompk1@mail.ru
Контактное лицо: Кротова Наталья Михайловна, тел.: 8(3852) 61-95-46, Е-mail:
sp1@barnaul.zdravalt.ru
 

113. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская больница №10, г.Барнаул"
ИНН: 2225004230



ИНН: 2225004230
Место нахождения: Российская Федерация, 656906, Алтайский край, Барнаул г,
улица Белинского, 2
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656906, Алтайский край, Барнаул г,
улица Белинского, 2
Телефон: 7-3852-558111,факс: 7-3852-558199
Е-mail: kgbuz.gb10bar@corp.zdravalt.ru
Контактное лицо: Андриенкова Наталия Анатольевна, тел.: 558-111, Е-mail: gb10-
eco@yandex.ru
 

114. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Детская городская поликлиника №3, г.Барнаул"
ИНН: 2225011189
Место нахождения: Российская Федерация, 656049, Алтайский край, Барнаул г,
Социалистический пр-кт, 69, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656049, Алтайский край, Барнаул г,
Социалистический пр-кт, 69, -
Телефон: 7-3852-367198,факс: 7-3852-243210
Е-mail: dgp3barnaul@yandex.ru
Контактное лицо: Корепанова Наталья Сергеевна, тел.: +7 (3852) 36-71-98, Е-mail:
dgp3_eco@barnaul.zdravalt.ru
 

115. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская поликлиника № 9, г.Барнаул"
 
ИНН: 2222006494
Место нахождения: Российская Федерация, 656066, Алтайский край, Барнаул г,
Павловский тракт, 120а, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656066, Алтайский край, Барнаул г,
Павловский тракт, 120а, -
Телефон: 7-3852-477903,факс: 7-3852-424707
Е-mail: polykl9@rambler.ru
Контактное лицо: Музычка Мария Игоревна, тел.: 89130990893, Е-mail:
mariyaanisimova@mail.ru
 

116. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская поликлиника № 14, г. Барнаул"
ИНН: 2222006649
Место нахождения: Российская Федерация, 656067, Алтайский край, Барнаул г,
Сиреневая, 7-9, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656067, Алтайский край, Барнаул г,
Сиреневая, 7-9, -
Телефон: 7-3852-459757,факс: 7-3852-459757

Е-mail: polikl14@yandex.ruКонтактное лицо: Григорьева Оксана Викторовна, тел.: 567304, Е-mail:



Контактное лицо: Григорьева Оксана Викторовна, тел.: 567304, Е-mail:
gp14_eco@barnaul.zdravalt.ru
 

117. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская больница № 4, г. Барнаул"
ИНН: 2222014784
Место нахождения: Российская Федерация, 656050, Алтайский край, Барнаул г,
улица Юрина, 166-а, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656050, Алтайский край, Барнаул г,
улица Юрина, 166-а, -

Телефон: 7-3852-491961,факс: 7-3852-491961
Е-mail: hospital4econ@mail.ru
Контактное лицо: Тарасова Анна Викторовна, тел.: 8(3852)491961, Е-mail:
hospital4econ@mail.ru
 

118. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Стоматологическая поликлиника № 3, г. Барнаул"
ИНН: 2222006663
Место нахождения: Российская Федерация, 656066, Алтайский край, Барнаул г,
улица Павловский тракт, 124, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656066, Алтайский край, Барнаул г,
улица Павловский тракт, 124, -
Телефон: 7-3852-424673,факс: 7-3852-424933
Е-mail: sp3@barnaul.zdravalt.ru
Контактное лицо: Сереченко Ольга Владимировна, тел.: 229334, Е-mail:
sp3@barnaul.zdravalt.ru
 

119. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Кулундинская центральная районная больница"
ИНН: 2253000975
Место нахождения: Российская Федерация, 658920, Алтайский край,
Кулундинский р-н, Кулунда с, 50 лет СССР, 11, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 658920, Алтайский край, Кулундинский р-
н, Кулунда с, 50 лет СССР, 11, -
Телефон: 7-385-6622396,факс: 7-385-6622187
Е-mail: olesya.konradi@yandex.ru
Контактное лицо: Конради Олеся Николаевна, тел.: 8(38566)22396, Е-mail:
kulundacrb@gmail.com
 

120. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская больница № 12, г. Барнаул"
ИНН: 2223021738
Место нахождения: Российская Федерация, 656058, Алтайский край, Барнаул г,
улица Малахова, 53, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656058, Алтайский край, Барнаул г,



Почтовый адрес: Российская Федерация, 656058, Алтайский край, Барнаул г,
улица Малахова, 53, -
Телефон: 7-3852-402328,факс: 7-3852-402360
Е-mail: gb12_barnaul@mail.ru
Контактное лицо: Музычка Мария Игоревна, тел.: (3852) 40-22-09, Е-mail:
gb12_barnaul@mail.ru
 
 

121. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская клиническая больница № 11, г. Барнаул"
ИНН: 2223021150
Место нахождения: Российская Федерация, 656050, Алтайский край, Барнаул г,
улица Малахова, 51
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656050, Алтайский край, Барнаул г,
улица Малахова, 51
Телефон: 7-3852-40-58-52; 40-37-48,факс: 7-3852-400612
Е-mail: svmfirebird@gmail.com
Контактное лицо: Митякова Светлана Владимировна, тел.: 400612, Е-mail:
svmfirebird@gmail.com
 

122. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Родильный дом № 1, г. Барнаул"
ИНН: 2224005200
Место нахождения: Российская Федерация, 656023, Алтайский край, Барнаул г,
Германа Титова , 25, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656023, Алтайский край, Барнаул г,
Германа Титова , 25, -
Телефон: 7-3852-337660, ,факс: 7-3852-345061
Е-mail: 1rd3@mail.ru, rod9993@yandex.ru
Контактное лицо: Функ Марина Витальевна, тел.: +79237253762, Е-mail:
roddom1.eco@gmail.com
 

123. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Родильный дом № 2, г. Барнаул"
ИНН: 2224004380
Место нахождения: Российская Федерация, 656038, Алтайский край, Барнаул г,
улица Молодежная, 9, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656038, Алтайский край, Барнаул г,
улица Молодежная, 9, -
Телефон: 7-3852-380838,факс: 7-3852-380838
Е-mail: rd2-364642@yandex.ru
Контактное лицо: Калачев Андрей Александрович, тел.: 8 (3852) 36-46-42, Е-mail:
rd2_eco@barnaul.zdravalt.ru
 

124. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения



124. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская поликлиника № 3, г. Барнаул"
ИНН: 2221014559
Место нахождения: Российская Федерация, 656031, Алтайский край, Барнаул г,
Молодежная, 35, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656031, Алтайский край, Барнаул г,
Молодежная, 35, -
Телефон: 7-3852-627767,факс: 7-3852-624578
Е-mail: polka32007@yandex.ru
Контактное лицо: Чупеко Татьяна Анатольевна, тел.: +7(3852)62-77-67, Е-mail:
polka32007@yandex.ru

 

125. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Детская стоматологическая поликлиника №1, г. Барнаул"
ИНН: 2221009069
Место нахождения: Российская Федерация, 656002, Алтайский край, Барнаул г,
проспект Строителей, 4, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656002, Алтайский край, Барнаул г,
проспект Строителей, 4, -
Телефон: 7-3852-617464,факс: 7-3852-617252
Е-mail: sto-eco-1@mail.ru
Контактное лицо: Вайман Татьяна Анатольевна, тел.: +7(3852)617447, Е-mail: sto-det-
1@mail.ru
 

126. КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 9, Г. БАРНАУЛ"
ИНН: 2222006631
Место нахождения: Российская Федерация, 656057, Алтайский край, Барнаул г.,
Георгиева ул., 13 д.
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656057, Алтайский край, Барнаул г, УЛ
ГЕОРГИЕВА, 13
Телефон: 7-385-2720816,факс: 7-385-2720816
Е-mail: zak@dgp9.ru
Контактное лицо: Панова Галина Владимировна, тел.: +7 (385) 2 720-816 (доб.40-70),
Е-mail: zakup_dgp9@mail.ru
 
 

127. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская больница №8, г. Барнаул"
ИНН: 2224022205
Место нахождения: Российская Федерация, 656010, Алтайский край, Барнаул г,
Петра Сухова, 13
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656010, Алтайский край, Барнаул г,
Петра Сухова, 13
Телефон: 7-3852-357838,факс: 7-3852-772511



Телефон: 7-3852-357838,факс: 7-3852-772511
Е-mail: kgbuz.gb8bar@corp.zdravalt.ru
Контактное лицо: Манакова Наталья Владимировна, тел.: (3852) 77-63-75, Е-mail:
gb8_eco@mail.ru
 

128. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Детская городская поликлиника № 5, г. Барнаул"
ИНН: 2224018329
Место нахождения: Российская Федерация, 656037, Алтайский край, Барнаул г,
ул. Чеглецова, 19
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656037, Алтайский край, Барнаул г, ул.
Чеглецова, 19

Телефон: (8-3852)566-786,факс: (8-3852)566-787
Е-mail: dp5-zameco1@yandex.ru
Контактное лицо: Злобина Любовь Сереевна, тел.: 83852566786, Е-mail: dp5-
zameco1@yandex.ru
 

129. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Стоматологическая поликлиника № 2, г. Барнаул"
ИНН: 2223011507
Место нахождения: Российская Федерация, 656063, Алтайский край, Барнаул г,
Попова, 6, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656063, Алтайский край, Барнаул г,
Попова, 6, -
Телефон: 7-3852-511666,факс: 7-3852-513953
Е-mail: sp2_eco@barnaul.zdravalt.ru
Контактное лицо: Токмин Иван Александрович, тел.: 488682, Е-mail: stom2@inbox.ru
 

130. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская больница №5, г. Барнаул"
ИНН: 2225029066
Место нахождения: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г,
Змеиногорский тракт, 75, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г,
Змеиногорский тракт, 75, -
Телефон: 7-3852-268438,факс: 7-3852-268438
Е-mail: gb5zakup@mail.ru
Контактное лицо: Ядская Вера Анатольевна, тел.: +7(3852)268235, Е-mail:
gb5zakup@mail.ru
 

131. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Детская городская больница № 1, г. Барнаул"
ИНН: 2221016612

Место нахождения: Российская Федерация, 656015, Алтайский край, Барнаул г,



Место нахождения: Российская Федерация, 656015, Алтайский край, Барнаул г,
улица Деповская, 17, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656015, Алтайский край, Барнаул г,
улица Деповская, 17, -
Телефон: 7-3852-359066,факс: 7-3852-619178
Е-mail: zakupdgb1@mail.ru
Контактное лицо: Сагайдачная Ирина Михайловна, тел.: 35-90-66, Е-mail:
zakupdgb1@mail.ru
 

132. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Детская стоматологическая поликлиника № 2, г. Барнаул"
ИНН: 2223012765

Место нахождения: Российская Федерация, 656039, Алтайский край, Барнаул г,
улица Антона Петрова, 215, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656039, Алтайский край, Барнаул г,
улица Антона Петрова, 215, -
Телефон: 7-3852-442219,факс: 7-3852-442200
Е-mail: 44-22-20@mail.ru, dsp2_eco@barnaul.zdravalt.ru
Контактное лицо: Евсюкова Анна Владимировна, тел.: (3852) 441526, Е-mail: 44-22-
20@mail.ru
 
 

133. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская поликлиника № 7, г. Барнаул"
ИНН: 2221018088
Место нахождения: Российская Федерация, 656016, Алтайский край, Барнаул г,
улица Советской Армии, 60а, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656016, Алтайский край, Барнаул г,
улица Советской Армии, 60а, -
Телефон: 7-3852-59-1012,факс: 7-3852-561472
Е-mail: polikl_7@mail.ru
Контактное лицо: Денисов Дмитрий Борисович, тел.: 8 (3852) 590044, Е-mail:
polikl_7@mail.ru
 

134. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская больница № 3, г. Барнаул"
ИНН: 2224018248
Место нахождения: Российская Федерация, 656023, Алтайский край, Барнаул г, Г.
Титова, дом 29, -
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656023, Алтайский край, Барнаул г, Г.
Титова, дом 29, -
Телефон: 7-3852-337321,факс: 7-3852-337321
Е-mail: bar-bolnica3@mail.ru
Контактное лицо: Евдокимова Анна Александровна, тел.: 8-3852-205-188, Е-mail:
zakupki-gb3@mail.ru



 
135. КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР"
ИНН: 2225171626
Место нахождения: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г, УЛ
ФОМИНА, ДОМ 154
Почтовый адрес: Российская Федерация, 656045, Алтайский край, Барнаул г, УЛ
ФОМИНА, ДОМ 154
Телефон: 569318, 569384,факс: 629061
Е-mail: pc_altay@mail.ru, zakupki.dar@mail.ru
Контактное лицо: Бакулина Елена Алексеевна, тел.: 569384, Е-mail:
zakupki.dar@mail.ru


